
CCR - CONSORZIO CASALESE RIFIUTI
Consorzio obbligatorio unico di Bacino ai sensidella L.R. 2412002

Via l\.4ameli, 10 - 15033 CASALE MONFERMTO (AL)
Tel. SegreterÌa 0'1424442091216 - Ufiicio fecnico 0142444229

FM A142444312
ccr@comune.casale-monferrato.al.it

consbacino@comune.casale-monferrato.al.it

oGGETTo: FORNITURA SERVIZIO DI MANUTENZIONE APPLICATIVO
GONTABILITA' ANNO 2017 - CIG ZBO1ECS4BC - IMPEGNO
SPESA € 610,00 (tVA 22 % TNCLUSA)

DETERMINAZIONE N.7 DEL 26/05/2017

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI

Premesso che:
. con determinazione n. 20 del 15/09/2015 veniva aggiudicata la fornitura del

nuovo ambiente per la gestione della contabilità istituzionale alla Ditta PAL
INFORMATICA SRL corrente in Modena (MO);

. con determinazione n. '19 del 2910912016 veniva affidato alla stessa ditta il
servizio di manutenzione per l'anno 2016 del suddetto applicativo per ìa
gestione della contabilità dell'Ente;

Rawisata ìa necessità di prowederè alìa fornitura del servizio di manutenzione
per l'anno 2017 del suddetto applicativo per la gestione della contabilità dell'Ente;

VÌsto l'art. 1 comma 502 e 503 della Legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n.
208) il quale, modificando l'art. 450 della legge 296/2006, prevede che per
forniture e servizi fino a € 1.000,00 i Comuni possono procedere autonomamente
al di fuori dell'utilizzo delle procedure telematiche (non facendo riferimento e
senza utilizzare i parametri di prezzo e qualità, presenti nelle gare telematiche,
come limiti massimi per l'acquisto di beni e servizi) e senza awalersi delle centrali
di committenza;

Atteso che il servizio è di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere con
affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento ai sensi dell'art.
36 comma 2lettera a del D.Lgs. 50/2016;

Verificata la disponibilità della ditta PAL lnformatica S.r.l., corrente in Modena, Via
Tacito, 51/B - P.IVA 02143010367 a fornire il servizio di manutenzione suddetto
per una spesa di€ 500,00 (lVA 22% esclusa);

Verificato che la Dìtta sopra citata risulta in possesso di tutti i requisiti di legge per
l'espletamento del servizio da affidarsi e che nei confronti della stessa sono state
avviate e concluse con esito positìvo tutte le necessarie verifiche di ìegge;

Ritenuto pertanto di affidare alla PAL lnformatica S.r.l., corrente in Modena, Via
Tacito, 51/B - P.IVA 02143010367 la prestazione sopra descritta al corrispettivo di
€ 500,00 (lVA 22% esclusa);



Rilevato che.la ditia sopra individuata, alla data odierna risulta in regola con la
regolarità contributiva (DURC on line Prot. INAIL 6488220 con scadenza
22.06.2017 , agli at].i):

Visti:
- ll D. Lgs 26712000;
. ll D. Lgs 50/2016:

Vista la Deliberazione dell'Assemblea n. 1 del 22.03.2017 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP 2017-2019),

Vista la Deliberazione dell'Assemblea n. 2 del 22.03.2017 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio tinanziatio 2017-2019:

DETERMINA

Di approvare, per quanto sopra esposto, la fornitura ante descritta,

Di mantenere in capo a sé le funzioni di Responsabile del Procedimento,

Di affidare alla ditta PAL lnformatica S.r.l., coffente in lvlodena, Via Tacito,
51/B - P.IVA 02143010367,la fornitura del servizio di manutenzione per l'anno
2016 dell'applicativo per la gestione della contabilità dell'Ente;

Di prowedere, stante le motivazioni sopra indicate, alla prenotazione della
citata spesa di € 610,00 IVA inclusa alla l\,4issione 01 Programma 03 Bil. 2017-
2019 Cap. 53 "Spese per implementazione sisiema informatico" Cod.
l\,4eccanografico 01 03 1 03;

Di dare atto che la presente determina:
. è esecutiva dal momento dell'approvazione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria;
. va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni successivi.

r)

2)

3)

1)

5)

iS
lrn

tztery
ieri

ìMPEGNO DI SPESA
M ssione * Prooramma - Caoitolo ESERCIZIO IMPEGNO IMPORTO
Missione 01
Programma 03
Caoitolo 53

Bn.2017-2019 € 610,00

Visto si attesta la regolarità contabile
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 15'1

Addì, 26105t2017

e copertura'finanziatia della determinazione
comma 4 del D.Lgs.2671200O.


